ระเบียบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐของประเทศไทยน้ันจะมุ่งเน้นที่กระบวนการ มีการกําหนด
ขั้นตอนอย่างชัดเจนในขณะที่ผลลัพธ์ของการจัดซื้อจัดจ้างจะไม่ได้กล่าวถึงมากนัก ตามท่ีได้กล่าวมาแล้วว่า
ระเบียบการจัดซื้อจัดจ้างของประเทศไทยจะคล้ายคลึงกับนานาชาติในช่วงต้นของทศวรรษ ค.ศ. 1990 (พ.ศ.
2533 - 2538) ทําให้ระเบียบสํานักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. 2535 ที่ใช้อยู่ในปัจจุบัน ยังขาดใน
ประเด็นใหม่ ๆ ที่ถูกนําเข้าไปเป็นส่วนหน่ึงของการจัดซื้อภาครัฐในปัจจุบันของประเทศต่าง ๆ อาทิ ประเด็น
ด้านสิ่งแวดล้อม และประเด็นนโยบายประชาสังคม เป็นต้น